30 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe şese
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fi., pe trei lunî
8 fl. Un esemplar 5 or. v. a.
sóu 15 bani. Atât abonamen
tele cât şi inserţiunile sunt

a se plăti înainte.

Nr. 99. Braşov, Lunl-fflarţî 6 (18) Mai 1897.

Calcul pripit.
Cu vre-o săptămână înainte s’a

dat publicităţii raportul ministeriu-
lui unguresc de culte şi instrucţiune
publică asupra stărei învăţământului
poporal în decursul anului trecut.
N ’am vă$ut încă acest raport, dór ara
cetit câte-va din apreţiăriîe, ce le
fac asupra lui foile unguresc!, —
apreţiărî destul de caracteristice şi
vrednice a fi marcate şi de noi.